

گروسی سراغ کارت‌های حافظه را از اسرائیل بگیرد

صفحه ۲



گفت‌وگوی «وطن امروز» با لیلا نظری گیلانده، نویسنده کتاب «حاج جلال» که به چاپ بیست‌وهفتم رسید

تراژدی در دل جنگ

صفحه ۸

نخستین مورد ابتلا به سویه جدید کرونا در ایران شناسایی شد؛ کارشناسان بر ضرورت پایبندی مردم به پروتکل‌های بهداشتی تأکید کردند

واینگ امیکرون!

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا: برای مقابله با امیکرون فقط ۱۷ روز فرصت داریم و ممکن است نقشه آبی کشور بلافاصله قرمز شود

صفحه ۲

تیتراهای امروز

مقامات تل آویو می‌گویند هر نوع توافق هسته‌ای با ایران بهتر از عدم توافق است

اسرائیل دلتنگ برجام

گزارشی درباره تهدیدات و لفاظی‌های اخیر رژیم صهیونیستی علیه ایران



صفحه ۵

بامداد یکشنبه در فاصله ۱۰ روز مانده تا موعد خروج نظامیان آمریکا از عراق، رسانه‌های عراقی از حمله موشکی به سفارت آمریکا در بغداد خبر دادند

فرب مذاکرات خروج

صفحه ۷

وزارت راه‌ون شهرسازی از تهیه چارچوبی برای تهران نفت با پیمانکاران طرح نهفت ملی مسکن خبر داد

نفت

خانه می‌شود؟

اعلام آمادگی شرکت‌های خارجی برای ساخت هر مترمربع با رقم زیر ۲ میلیون تومان

صفحه ۳

تأکید امیر عبداللہیان بر مشارکت همه اقوام در هیأت حاکمه افغانستان

امنیت در سایه

دولت فراگیر

صفحه ۲

فاطمیه

بیت بابرکت

اشکان صدیق: انقلاب اسلامی ایران بدون تردید مرهون فداکاری‌ها و مجاهدت‌های انقلابی بضعة‌الرسول، ام‌الائم، حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله علیهاست. آموزه‌ها و سیره انقلابی حضرت فاطمه(س) در مبارزه با ظلم زمانه و تلاش برای احقاق حق امیرالمومنین(ع) که همان حق امت رسول‌الله بود، همانند یک آیین‌نامه مبارزاتی همواره پیش چشم رهبران انقلاب اسلامی ایران بوده است. معمار کبیر جمهوری اسلامی و رهبر نهضت پابرجانگن و مستضعفان، پیوسته ایشان را الگو و اسوه‌ای والا نه‌تنها برای بانوان بلکه برای همه مردان بویژه رجال سیاسی و حکومتی معرفی می‌کردند. آنجا که ساده‌یستی دخت پیامبر خاتم(ص) و بانوی خانه امیرالمومنین(ع) را در پیش چشم مردم و بویژه مسؤلان برجسته کرده و دوری از سیره و سبک زندگی زاهدانه حضرت زهرا(ع) را باعث بی‌پرکتی، شکست حرکت انقلابی و حتی نابودی دولت و ملت و اسلام می‌دانند. حضرت امام خمینی(ره) در جلد ۱۷ صحیفه نور می‌فرمایند: «آن مقداری که برکات از کوخ‌ها در دنیا منتشر شده است، هیچ در کاخ‌ها پیدا نمی‌شود. ما یک کوخ ۵-۴ نفری در صدر اسلام داشتیم و آن کوخ فاطمه زهرا سلام‌الله علیهاست. از این کوخ‌ها هم محقرتر بوده لکن برکات این چی هست؟ برکات این کوخ چند نفری آنقدر است که عالم را پر کرده است از نورانیت و بسیار راه دارد تا انسان به آن برکات برسد. این کوخ‌نشینان در کوخ محقر، در ناحیه معنویات آنقدر در مرتبه بالا بودند که دست ملکوتی‌ها هم به آن نمی‌رسد و در جنبه‌های تربیتی آنقدر بوده است که هر چه انسان می‌بیند برکات در بلاد مسلمین هست و بویژه در مثل بلاد ماها، اینها از برکت آنهاست. خود رسول اکرم صلی‌الله علیه و آله که در رأس همه واقع است، زندگی کوخ‌نشینان داشته است. خیال نشود که یک اتاق، حتی یک اتاق نظیر اتاق متوسط این جامعه داشته‌اند. چند تا حجره داشته‌اند، حجره‌های محقر، و این شخص عالی‌مقام از همین حجره محقر نورش به ملک و ملکوت افتاده است و سبقت‌ریشش در تمام جهان توسعه پیدا کرده است. ما باید کوشش کنیم اخلاق کاخ‌نشینان را از این ملت بزدااییم. آن روزی که دولت ما توجه به کاخ پیدا کرد، آن روز است که باید ما فاتحه دولت و ملت را بخوانیم.»

یادداشت



دکتر علیرضا سلیمی: در بودجه سال ۱۴۰۱ چند نکته متفاوت وجود دارد؛ موضوع کسری بودجه عملیاتی در این لایحه در شرایطی وجود دارد که به حد قابل توجهی کاهش پیدا کرده است. در بودجه سال ۱۴۰۰ کسری بودجه عملیاتی تقریباً بالای ۴۶۰ هزار میلیارد تومان بود اما در بودجه سال آینده این رقم به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرده که نقطه قوت بزرگی محسوب می‌شود. این در حالی است که کاهش کسری بودجه عملیاتی باعث کاهش رشد تورم خواهد شد که از نقاط برجسته لایحه بودجه سال محسوب می‌شود.

در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ رشد ۷ درصدی دیده شده که به معنای این است که هزینه‌های دولت به طور متوازن رشد پیدا کرده و این یعنی دولت می‌تواند بار سنگین اداره کشور را به دوش بکشد و اداره بهتری در امور جاری داشته باشد.

استقراض از بانک مرکزی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ دیده نمی‌شود، ضمن اینکه درآمدهای نفتی هم رقم معقولی است. این در حالی است که در بودجه سال ۱۴۰۰ و در دولت حسن روحانی میزان فروش نفت ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه دیده شده بود که از

محالات بود و بارها نمایندگان نسبت به آن تذکر دادند اما در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ از درآمدهای خیالی فاصله گرفته‌ایم. در این لایحه میزان فروش نفت یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه عنوان شده و بهای هر بشکه نفت هم ۶۰ دلار پیش‌بینی شده است که این ارقام معقول است. هر چند ممکن است قیمت نفت بالاتر از این حرف‌ها باشد. این نشان می‌دهد دولت سیزدهم ضمن داشتن نگرانی و دغدغه، ریسکی برای افزایش میزان فروش نفت نداشته و معقول فکر کرده است. میزان نرخ دلار هم در سال آینده ۲۳ هزار تومان دیده شده است که نشان می‌دهد دولت با ارقام خیالی بنای سرکوب نرخ‌ها را ندارد و قیمت دلار را با واقعیت

منطبق کرده است؛ در سال‌های گذشته معمولاً قیمت دلار در بازار با نرخ مندرج در بودجه بسیار با فاصله، متفاوت و غیرمعقول بود. در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ دولت اعتبارات خوبی را برای محرومیت‌زدایی و فقرزدایی از جامعه در نظر گرفته و این افزایش اعتبار معنادار است و به نظر می‌رسد به سمت از بین بردن فقر مطلق در جامعه حرکت می‌کنیم. همچنین دولت اعتبارات بسیار خوبی در حوزه مسکن و رفیع دغدغه‌های مردم در این زمینه در نظر گرفته که قابل توجه است. از سویی در حوزه کشاورزی بویژه خرید تضمینی محصولات مختلف و در نظر گرفتن تسهیلات ارزان‌قیمت برای فعالان

بخش کشاورزی نیز جهش معناداری را در بودجه ۱۴۰۱ می‌بینیم که نقطه قوت است. یکی از نکات مورد انتقاد در بودجه میانگین حقوق بازنشستگان است که از ۲ سال پایدی فعالیت‌شان پس از ۳۰ سال خدمت به ۳ سال افزایش پیدا کرده است که این موضوع مورد انتقاد مجلس است و تعداد زیادی از نمایندگان با این موضوع مخالفت دارند، چرا که این کار منجر به کاهش دریافتی بازنشستگان خواهد شد. این در حالی است که بازنشستگان بعد از دوران ۳۰ ساله خدمت‌شان با افزایش هزینه‌ها در امور زندگی خود روبه‌رو هستند.

* عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی

است و همین مساله واکنش برخی رسانه‌های عرب را در پی داشته است، البته شاید حضور مهدوی کیا در تیم اساطیر عرب به جای حضور در تیم ستارگان جهان را باید مرتبط با همین حضور مربی اسرائیلی روی نیمکت تیم ستارگان جهان دانست. حالا که این روزها فدراسیون فوتبال با اهمال کاری‌های بیشمار روی‌رو است، این مساله نیز می‌تواند مشکل جدی دیگری برای فدراسیون عزیز یزدی خادم ایجاد کند؛ بویژه که نمایندگان مجلس هم به این موضوع معترض شده‌اند و می‌پرسند چرا فدراسیون فوتبال به سرمربی تیم ملی امید اجازه حضور در این بازی را داده است؟ دیداری که به دلیل اهداف صهیونیستی پشت‌پرده‌اش که عادی‌سازی رابطه اسرائیل با کشورهای عربی و تلاش برای میزبانی مشترک اسرائیل و امارات و عربستان در جام جهانی دهه آتی است، از سوی بسیاری از ستاره‌های فوتبال عرب تحریم شد.

مهدوی کیا و فدراسیون فوتبال ایران باز یچه فیفا برای پیشبرد اهداف صهیونیستی

ابزار دست فیفا نشویم

کردند و بعد این لباس را پوشیدند اما این تنها اتفاق نبود. اورام گرانت، سرمربی سابق فوتبال رژیم معمول صهیونیستی و همچنین سرمربی اسبق چلسی در این بازی دوستانه هدایت تیم ستارگان جهان را برعهده داشت و به همین خاطر ۳ ستاره سابق الجزایر حاضر به حضور در این بازی نشدند. حتی سرمربی تیم ملی فوتبال الجزایر پس از قهرمانی در عرب کاپ، جام را تقدیم مردم فلسطین و ساکنان غزه کرد. الجزایری‌ها در این بازی‌ها همچنین بعد از قهرمانی با پرچم فلسطین شادی کردند و یک بار بازیکنان تیم ملی تونس نیز بعد از گلزنی این کار را انجام دادند. اما چراپی برداختن به

مساله فلسطین در عرب کاپ را باید مربوط به حضور اینفانتینو در این رقابت‌ها دانست. اینفانتینو قصد دارد میزبانی جام جهانی را مشترکاً با اسرائیل و یک یا چند کشور عرب بدهد و مخالفان این تصمیم از فرصت حضور او در عرب کاپ برای اعتراض استفاده کردند. همچنین مردم برخی کشورهای عربی، ریاست فیفا را مرتبط با لابی صهیونیسم می‌دانند و به این موضوع معترض هستند. با این تفاسیر به نظر می‌رسد از حضور مهدی مهدوی کیا به عنوان سرمربی تیم ملی امید و بازیکن اسبق تیم ملی ایران نیز در این بازی سواستفاده شده باشد. گویا روی پیراهن مهدی مهدوی کیا پرچم اسرائیل مخدوش نشده

دیدگاه

رضا رنگنه: عکس‌های منتشر شده از بازی ستارگان عرب و ستارگان جهان که با حضور مهدی مهدوی کیا برگزار شد، از یک بازی نمادین، یک جنجال بزرگ ساخت. جمعه ۲۶ آذر بازی میان تیم اساطیر عرب و ستارگان جهان در حاشیه عرب کاپ برگزار شد. این بازی که با حضور افتخاری مهدی مهدوی کیا در تیم اساطیر عرب همراه بود، حواشی خاص خود را داشته است. بازی دوستانه میان اساطیر عرب و ستارگان جهان به مناسبت ورود جام عرب به تقویم فیفا و تبلیغات بیشتر برای این جام در کشور قطر که میزبان تورنمنت بود، برگزار شد. از همان روزی که بازی برگزار شد و فوتبال‌دوستان ایرانی متوجه شدند مهدوی کیا در تیم اساطیر عرب حضور داشته است، انتقاداتی متوجه بازیکن اسبق تیم ملی و سرمربی حال حاضر تیم ملی امید شد. در فضای مجازی برخی به حضور